
令和３年１２月１０日  

 

 合志楓の森小学校 

合志楓の森中学校 

保護者 様 

 

合志市立合志楓の森中学校 

校長  渕上 佳宏 

 

理科の代替教員に関する情報提供のお願い 

 

 保護者の皆様には、日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。 

 さて早速ですが、本校の２年理科担当教諭が育児休業となったことに伴い、

代替の教員（臨時的任用教職員）を探しておりますが、現時点（１２月９日）で

任用できる方が見つかっておりません。 

 ご承知のとおり、現在、本県の公立小中学校では深刻な教員不足に陥ってお

ります。本職としましては、熊本県教育委員会に対して早急に補充をお願いす

るとともに、合志市教育委員会にもご協力いただき、あらゆる方法とネットワ

ークを用いて探して参りましたが、万策尽きた状況と言わざるを得ません。 

つきましては、誠に恐れ入りますが、下記の条件で任用できる方の情報をお

持ちの方は、末尾の本校管理職までお知らせいただければ幸いです。どのよう

な小さな情報でも構いませんし、いわゆる「空振り」になっても全く問題あり

ません。何卒ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

記 

◎ 求めている方 

（１）中学校理科の教員免許(一種・二種・専修のいずれか)をお持ちの方 

※ 教員免許が失効してしまった方も、免許更新講習を受講するならば、免

許が再び有効になるまでの期間、臨時免許を発行していただき勤務するこ

とが可能な場合があります（詳細はご相談ください）。 

（２）基本的に令和４年３月３１日まで勤務可能な方 

※ 上記の一部においても勤務可能な期間があればご相談ください。 

※ 令和４年４月１日以降の勤務を希望される場合は、本校または他校で 

の任用を検討しますので、遠慮無くご相談ください。 

（３）フルタイム（８：１０～１６：４０の週５日）で勤務いただけると有り

難いですが、非常勤で週１２時間（週２日×６時間や週４日×３時間な

ど）の理科の授業を担当いただければ、任用が可能な場合があります。 

 
お問合せ先 

合志市立合志楓の森中学校 
 校長 渕上 佳宏 

教頭 髙橋  誉 

TEL 096-245-7738 


